

2009m. LBS Škonės skyriaus visuotinio metinio susirinkimo protokolas

Data: 2009 02 14

Laikas: 13.00 – 15.45

Vieta: Folkuniversitetet, Trädgårdsgatan 25, Helsingborg

Dalyvavo:

Susirinkime dalyvavo iš viso 16 asmenų, 13 iš jų, turinčių balsavimo teisę. Susirinkimo svečias konsulas *Antanas Muralis*.

1. Visuotinio metinio LBS Škonės skyriaus susirinkimo atidarymas.

LBS-Škonės skyriaus pirmininkas *Egidijus Meskenas* pasveikino visus atvykusius ir paskelbė susirinkimo atidaryma.

2. Informacija apie susirinkimo darbotvarkės teisiskumą.

Patvirtinta, kad darbotvarkė buvo issiusta visiems LBS nariams laiku, anksčiau nei dvi savaites iki Visuotinio susirinkimo.

3. Darbotvarkės patvirtinimas.

Darbotvarkė vienbalsiai patvirtinta.

4. Susirinkimui pirmininkaujancio ir sekretoriaujancio rinkimas.

Susirinkimo pirmininku vienbalsiai isrinktas *Rimas Raila*.

Susirinkimo sekretore vienbalsiai isrinkta *Vaida Meidutė*.

5. Protokola patvirtinanciu asmenu ir balsu skaiciuotoju rinkimas.

Vienbalsiai isrinkti *Laima* ir *Vitalijus Zelbai*.

6. Balsavimo teises patvirtinimas.

Patvirtinta, kad balsavimo teise turi 13 dalyvaujanciu nariu.

7. LBS-Skone valdybos ataskaita uz 2008 m.

Uz renginiu organizavima LBS-Skone valdyboje atsakingas *Almantas Klimciauskas* pristate visus 2008 m. vykusius bendruomenes susiejimus bei renginius.

Klausimas:

Egidijus Meskenas: - Kur svesti 2009 m. Jonines? Pasiulymas – jungtis su lietuviu bendruomene Danijoje (pabreziama palanki geografine padetis, mazesnis atstumas kaip tarp Skones ir Stokholmo).

Atsakymas:

Rimas Raila: - Balsavimas siuo klausimu atidedamas sekanciam valdybos susirinkimui. Visi vienbalsiai sutinka, jog tai - aktualus klausimas.

Klausimas:

Egidijus Meskenas: - Kada reiktu LBS ruosti Kaledu ir Naujuju Metu svente?

Atsakymas – balsavimas (nubalsuota vienbalsiai):

Svente reiktu rengti iki gruodzio 12 dienos. Tikslu data bus nuspresta per ateinancius LBS valdybos susirinkimus.

Egidijaus Meskeno informacija apie susitarimą tarp LBS ir lietuvių bendruomenės Danijoje (LBD) dėl šių dviejų bendruomenių nariams taikomu nuolaidu į įvairius renginius Švedijoje ir Danijoje.

Evelina Dapkevičienė papasakojo apie 2008 m. balandžio mėnesį vykusį lietuviškų sekmadienių mokyklėlių atstovų susivaišavimą Lietuvoje.

Jolanta Nilsson: - Sekmadienių mokyklėlei gautos patalpos Folkuniversitetet, Helsingborg. Šiandienai yra 7 užsiregistravę vaikai nuo 3 iki 14 metų amžiaus. Vaikai bus dalinami į panašaus amžiaus grupes, labai tikėtina, jog vaikų atsiras daugiau kai bus paskelbta tiksli mokyklėlių įkūrimo data bei pristatyta veikla.

Egidijus Meskenas papasakojo apie LBS Visuotini susirinkimą Stokholme, 2008 m. gruodžio mėnesį, būtent juo patirti sekmadienių mokyklėlių klausimais. Kalbėta apie tėvų komiteto svarbą ir funkcijas, taip pat apie mokyklėlių finansavimą.

8. Isdininko ataskaita už 2008 m.

Virgilijus Sauklis, LBS-Skone isdininkas, pristatė 2008 m. ataskaitą, kiekvienas susirinkimo dalyvis gavo ataskaitos kopijas kartu su darbotarke. *Virgilijaus* nuomone, biudžetas kaip pirmiems filialo gyvavimo metams yra geras, didžiausios pajamos buvo surinktos iš organizuotų renginių. Taip pat *Virgilijus* paaiškino nario mokesčio paskirstymą: 30% tenka LBS internetines svetaines bei laikraščio išlaikymui, 70% - į bendruomenės biudžetą. Buvo paminėti nesklaidumai pinigų pervedinėjimo ir narių registravimo metu tarp Stokholmo ir Skones. Dėl to truksta narių duomenų, atsiranda rizika, kad sumokeję nario mokesčio žmonės nebus įtraukti į narių sąrašus, negaus LBS laikraščio. Apie šią problemą buvo kalbėta su LBS pirmininke *Virginija Langbakk* anksčiau. Visi susirinkimo dalyviai nubalsavo vienbalsiai, jog tai yra problema ir ją būtina išspręsti kuo greičiau.

Taip pat yra nesklaidumu priimančios programos iš Lietuvos: Skones filialas turi priimti tą, kas siūlo LBS valdybą Stokholme. Dėl to siūlomas laikas yra nepatogus daugumai lietuvių, apie renginį sužinoma per vėlavimą – nespeja paplėsti informaciją.

Klausimas:

Almantas Klimciauskas: - LBS Stokholme ar filialui Skoneje turėtų nario mokesčio mokėti žmonės iš gretimų Skonei apskričių (Blekinge, Småland, Halland ir kt.)? Pasiūlymas apibendrinti šias apskritis ir LBS-Skone filialo pavadinimą keisti į "Pietų Švedijos LBS".

Atsakymas:

Egidijus Meskenas: - Žmonės iš kitų apskričių gali pasirinkti patys, kuriai valdybai mokėti nario mokesčio. Filialo pavadinimo keitimo klausimas kol kas nediskutuojamas.

9. Valdybos darbo įvertinimas.

LBS-Skone nariai vienbalsiai priėmė ir paremė valdybos darbą. Nauji nariai pageidautu gauti daugiau informacijos apie bendruomenės veiklą.

10. Revizorių rinkimai.

Vienbalsiai išrinkti revizoriai: *Zita Balduckienė* ir *Akvilė Johansson*.

11. LBS rinkimines komisijos rinkimas.

Vienbalsiai išrinkti: *Rimas Raila*, *Birutė Meskenienė*, *Laima Zelbiene*.

12. LBS nariu pasiulymai, atsiusti iki 2009-02-11.

Jokių rastų pasiūlymų iki nurodytos datos negauta.

13. Krepšinio projekto pristatymas.

Vaida Meidutė, valdybos narė Höganäs Basket klube, pristatė lietuvių vyrų krepšinio komandos veiklą bei planuojamus projektus. Pagrindiniu klausimu buvo žaidėjų kelionės į kasmetinį Europos lietuvių krepšinio turnyrą, šiemet vykstantį Vokietijoje finansavimo galimybes.

Nuspresta: 1000 kronų skirti atstovaujamosios komandos turnyro registracijos mokesciui iš LBS-Skone biudžeto. Paskelbti internetinėje svetainėje www.lietuviai.se apie reikėjus būtinumą, sudaryti sąlygas, kai kurių bendruomenės renginių metu žmonėms paremti žaidėjus finansiskai. Organizuoti loterijas, kurių pelnas taip pat atitektų lietuvių krepšinio žaidėjams.

Taip pat *Vaida* papasakojo apie Höganäs Basket klubo pareikštą norą bendradarbiauti su LBS-Skone. Siūloma bendruomenės nariams taikyti 50% nuolaidą bilietams į krepšinio varžybas. Tai turėtų atnešti abipusę naudą abiems organizacijoms: daugiau registruotų LBS-Skone narių ir daugiau publikos krepšinio varžybose.

14. Konsulo *A.Muralio* sveikinimas Vasario 16-osios minėjimo proga.

Konsulas palinkėjo stiprybės skleidžiant lietuvių bei daugiau bendraminciu.

15. Susirinkimo uždarymas.

Susirinkimo pirmininkas kartu su LBS-Skone pirmininku padėkojo visiems dalyvavusiems ir užbaigė susirinkimą.

Susirinkimui pirmininkavo

Rimas Raila

Protokolavo

Vaida Meidutė

Protokola tvirtina

Laima Zelbienė

Vitalijus Zelba